
第42回全日本珠算技能競技大会

【成績記録表】入賞者



個 人 総 合
【第1部】小学生の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 よみ 学年 支部名 得点

優勝 1056 平澤　舞彩 三重県

準優勝 1058 平澤　勇舞 三重県

二
位

1033 澁谷　泰我 石川県

1071 佐々木　脩心 島根県

1057 吉村　華鈴 三重県

1059 出江　貴博 三重県

1008 佐々木　優衣 宮城県

1009 嶋田　有 宮城県

1083 岩井　悠馬 香川県

1060 河村　星那 大阪府

1081 近藤　萌衣 香川県

1010 大野　修蔵 宮城県

三
位

1021 中村　和輝 神奈川県

1080 是本　唯登 香川県

1027 増田　悠大 長野県

1023 森　奨真 神奈川県

1011 栗原　颯 栃木県

1014 横溝　夕葵 埼玉県

1047 甲斐　春華 愛知県

1028 髙塚　希菜里 長野県

1024 山本　千翔 神奈川県

1048 関谷　栞菜 愛知県

ひらさわ まや

ひらさわ ゆうま

しぶたに たいが

ささき しゅうご

よしむら かりん

いずえ たかひろ

ささき ゆい

しまだ ゆう

いわい ゆうま

かわむら せな

こんどう もえ

おおの しゅうぞう

なかむら かずき

これもと ゆいと

ますだ ゆうま

もり しょうま

くりはら そう

よこみぞ ゆうき

かい はるか

たかつか きなり

やまもと ゆきと

せきや かんな

小６

小３

小５

小６

小６

小５

小６

小６

小５

小３

小６

小６

小５

小６

小６

小５

小６

小３

小６

小６

小５

小６

890

885

875

870

870

860

810

810

795

785

780

760

755

755

735

735

725

710

695

685

680

680



個 人 総 合
【第２部】中学生以上の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 よみ 学年 支部名 得点

優勝 2011 林　諒 宮城県

準優勝 2012 林　春貴 宮城県

二
位

2072 竹島　大智 三重県

2016 亀山　太陽 宮城県

2026 深谷　柚衣 千葉県

2075 河村　嘉輝 大阪府

2045 福田　美有 石川県

2015 遠藤　健斗 宮城県

2017 赤羽根　歩実 栃木県

2018 見目　奈美枝 栃木県

2044 宮崎　翔平 石川県

2071 中井　惇弥 三重県

三
位

2046 澁谷　皇河 石川県

2073 小林　夢奈 三重県

2043 補永　隼矢 石川県

2008 佐藤　光人 岩手県

2013 小山　栞奈 宮城県

2009 小山　翔大 宮城県

2096 安藤　明莉 山口県

2039 高木　蘭子 長野県

2014 吉田　成希 宮城県

2074 竹島　愛結 三重県

はやし りょう

はやし はるき

たけしま たいち

かめやま たいよう

ふかや ゆい

かわむら よしき

ふくだ みゆう

えんどう けんと

あかばね あゆみ

けんもく なみえ

みやざき しょうへい

なかい じゅんや

しぶたに こうが

こばやし ゆな

ほなが しゅんや

さとう みつひと

おやま かんな

おやま しょうた

あんどう あかり

たかぎ らんこ

よしだ なの

たけしま あゆ

高１

高３

高１

一般

高１

中３

一般

一般

一般

一般

一般

一般

中１

一般

高２

一般

高３

中２

中２

中３

高２

一般

900

900

900

895

895

895

890

885

885

885

885

885

880

880

880

875

870

870

865

865

865

865



団 体 総 合
【第1部】小学生の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 支部名 得   点 選手番号 選手名 よみ 得点

優勝 三重県

準優勝 宮城県

二
位

香川県

神奈川県

長野県

三
位

石川県

大阪府

愛知県

山口県

兵庫県

2645

2380

2330

2170

2095

2050

2035

1985

1940

1875

1056 平澤　舞彩
1058 平澤　勇舞
1057 吉村　華鈴
1008 佐々木　優衣
1009 嶋田　有
1010 大野　修蔵
1083 岩井　悠馬

1021 中村　和輝

1027 増田　悠大

1033 澁谷　泰我

1060 河村　星那

1047 甲斐　春華

1078 横山　拓己

1064 杉本　悠真

ひらさわ まや

ひらさわ ゆうま

よしむら かりん

ささき ゆい

しまだ ゆう

おおの しゅうぞう

いわい ゆうま

こんどう もえ

これもと ゆいと

なかむら かずき

もり しょうま

やまもと ゆきと

ますだ ゆうま

たかつか きなり

ふたつぎ ともひさ

しぶたに たいが

しぶたに よしの

ふじむら りくと

かわむら せな

ふじた きょうや

かわむら みお

かい はるか

せきや かんな

しもの こうすけ

よこやま たくみ

さかの あおと

たがみ もな

すぎもと ゆうま

いずみ としあき

たぶち つむぎ

890

885

870

810

810

760

795

755

735

875

785

695

660

670

1081 近藤　萌衣

1080 是本　唯登

1023 森　奨真

1024 山本　千翔

1028 髙塚　希菜里

1030 二木　智久

1035 澁谷　好乃

1039 藤村　陸人

1061 藤田　恭弥

1062 河村　実緒

1055 下野　晃輔

1077 阪野　蒼仁

1079 田上　苺菜

1067 出海　俊明

1066 田渕　紬

780

755

735

680

685

675

595

580

640

610

680

610

660

620

625

580

1048 関谷　栞菜



団 体 総 合
【第２部】中学生以上の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 支部名 得   点 選手番号 選手名 よみ 得点

優勝 宮城県

準優勝 三重県

二
位

石川県

栃木県

山口県

三
位

大阪府

兵庫県

島根県

東京都

香川県

2695

2665

2655

2530

2495

2455

2430

2390

2290

2285

2011 林　諒
2012 林　春貴
2016 亀山　太陽
2072 竹島　大智
2071 中井　惇弥
2073 小林　夢奈
2045 福田　美有

2017 赤羽根　歩実

2096 安藤　明莉

2075 河村　嘉輝

2084 島﨑　是人

2093 高井　純子

2030 梁田　千鶴子

2101 石川　冴隼

はやし りょう

はやし はるき

かめやま たいよう

たけしま たいち

なかい じゅんや

こばやし ゆな

ふくだ みゆう

みやざき しょうへい

しぶたに こうが

あかばね あゆみ

けんもく なみえ

ふるき たいせい

あんどう あかり

あけち かほ

あんどう ひでゆき

かわむら よしき

わかや たつき

もんぜん はると

しまざき よしと

やお ももな

おかもと いろは

たかい じゅんこ

おかの まお

こうみょう あずみ

やなだ ちずこ

かざま ゆづき

まつき ゆかり

いしかわ　 さやと

いしかわ いさき

こんどう さき

900

900

895

900

885

880

890

885

865

895

825

810

845

810

2044 宮崎　翔平

2046 澁谷　皇河

2018 見目　奈美枝

2020 古木　大晴

2099 明知　花歩

2098 安藤　秀幸

2076 若家　樹

2078 門前　陽大

2087 八尾　萌々奈

2088 岡本　彩羽

2091 光明　杏澄

2032 風間　優月

2029 松木　由佳里

2102 石川　一冴

2104 近藤　咲希

885

880

885

760

815

815

825

735

825

780

795

785

790

655

760

715

2092 岡野　愛央



読 上 暗 算
【第1部】小学生の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 ふりがな 学年 支部名

優 勝 1033

準優勝 1071

二
位

1008

1023

1027

1059

1060

三
位

澁谷　泰我

佐々木　脩心

佐々木　優衣

森　奨真

増田　悠大

出江　貴博

河村　星那

嶋田　有

横溝　夕葵

小山　陽之

平澤　舞彩

平澤　勇舞

河村　実緒

しぶたに たいが 小５ 石川県

ささき しゅうご 小６ 島根県

ささき ゆい 小６ 宮城県

もり しょうま 小５ 神奈川県

ますだ ゆうま 小６ 長野県

いずえ たかひろ 小５ 三重県

かわむら せな 小３ 大阪府

しまだ ゆう 小６ 宮城県

よこみぞ ゆうき 小３ 埼玉県

こやま はるゆき 小５ 長野県

ひらさわ まや 小６ 三重県

ひらさわ ゆうま 小３ 三重県

かわむら みお 小６ 大阪府

1009

1014

1029

1056

1058

1062



読 上 暗 算
【第２部】　中学生以上の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 ふりがな 学年 支部名

優 勝 2075

準優勝 2046

二
位

2012

2016

2043

2008

2015

三
位

河村　嘉輝

澁谷　皇河

林　春貴

亀山　太陽

補永　隼矢

佐藤　光人

遠藤　健斗

島﨑　是人

高木　蘭子

林　諒

深谷　柚衣

吉田　成希

かわむら よしき 中３ 大阪府

しぶたに こうが 中１ 石川県

はやし はるき 高３ 宮城県

かめやま たいよう 一般 宮城県

ほなが しゅんや 高２ 石川県

さとう みつひと 一般 岩手県

えんどう けんと 一般 宮城県

しまざき よしと 一般 兵庫県

たかぎ らんこ 中３ 長野県

はやし りょう 高１ 宮城県

ふかや ゆい 高１ 千葉県

よしだ なの 高２ 宮城県

2084

2039

2011

2026

2014



読 上 算
【第1部】小学生の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 ふりがな 学年 支部名

優 勝 1033

準優勝 1030

二
位

1008

1009

1014

1029

1071

三
位

澁谷　泰我

二木　智久

佐々木　優衣

嶋田　有

横溝　夕葵

小山　陽之

佐々木　脩心

増田　悠大

甲斐　春華

吉村　華鈴

平澤　舞彩

井上　真琴

しぶたに たいが 小５ 石川県

ふたつぎ ともひさ 小６ 長野県

ささき ゆい 小６ 宮城県

しまだ ゆう 小６ 宮城県

よこみぞ ゆうき 小３ 埼玉県

こやま はるゆき 小５ 長野県

ささき しゅうご 小６ 島根県

ますだ ゆうま 小６ 長野県

かい はるか 小６ 愛知県

よしむら かりん 小６ 三重県

ひらさわ まや 小６ 三重県

いのうえ まこと 小５ 千葉県

1027

1047

1057

1056

1020



読 上 算
【第２部】　中学生以上の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 ふりがな 学年 支部名

優 勝 2026

準優勝 2011

二
位

2014

2043

2046

2039

2015

三
位

深谷　柚衣

林　諒

吉田　成希

補永　隼矢

澁谷　皇河

高木　蘭子

遠藤　健斗

梁田　千鶴子

赤羽根　歩実

久保　遥音

亀山　太陽

田口　友理

ふかや ゆい 高１ 千葉県

はやし りょう 高１ 宮城県

よしだ なの 高２ 宮城県

ほなが しゅんや 高２ 石川県

しぶたに こうが 中１ 石川県

たかぎ らんこ 中３ 長野県

えんどう けんと 一般 宮城県

やなだ ちずこ 一般 東京都

あかばね あゆみ 一般 栃木県

くぼ はるね 高２ 福岡県

かめやま たいよう 一般 宮城県

たぐち ゆり 一般 埼玉県

2030

2017

2113

2016

2025



フラッシュ暗算
【第1部】小学生の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 ふりがな 学年 支部名

優 勝 1056

準優勝 1057

二
位

1009

1059

1033

1058

1031

三
位

平澤　舞彩

吉村　華鈴

嶋田　有

出江　貴博

澁谷　泰我

平澤　勇舞

溝江　星那

増田　悠大

近藤　萌衣

佐々木　脩心

佐々木　優衣

岩井　悠馬

ひらさわ まや 小６ 三重県

よしむら かりん 小６ 三重県

しまだ ゆう 小６ 宮城県

いずえ たかひろ 小５ 三重県

しぶたに たいが 小５ 石川県

ひらさわ ゆうま 小３ 三重県

みぞえ せな 小４ 長野県

ますだ ゆうま 小６ 長野県

こんどう もえ 小６ 香川県

ささき しゅうご 小６ 島根県

ささき ゆい 小６ 宮城県

いわい ゆうま 小５ 香川県

1027

1081

1071

1008

1083



フラッシュ暗算
【第２部】　中学生以上の部

公益社団法人 全国珠算学校連盟 2024年7月30日(火)
第42回　全日本珠算技能競技大会 会場：ルポール麹町

順   位 選手番号 選手名 ふりがな 学年 支部名

優 勝 2011

準優勝 2015

二
位

2043

2018

2026

2045

2046

三
位

林　諒

遠藤　健斗

補永　隼矢

見目　奈美枝

深谷　柚衣

福田　美有

澁谷　皇河

亀山　太陽

梁田　千鶴子

島﨑　是人

林　春貴

小林　夢奈

光明　杏澄

はやし りょう 高１ 宮城県

えんどう けんと 一般 宮城県

ほなが しゅんや 高２ 石川県

けんもく なみえ 一般 栃木県

ふかや ゆい 高１ 千葉県

ふくだ みゆう 一般 石川県

しぶたに こうが 中１ 石川県

かめやま たいよう 一般 宮城県

やなだ ちずこ 一般 東京都

しまざき よしと 一般 兵庫県

はやし はるき 高３ 宮城県

こばやし ゆな 一般 三重県

こうみょう あずみ 高２ 島根県

2016

2030

2084

2012

2073

2091


